
Uchwała Nr XXXV/212/2006
Rady Gminy  Morzeszczyn

z dnia 14 czerwca  2006 roku

w sprawie   procedury  uchwalania  budżetu  Gminy Morzeszczyn oraz  rodzaju  i  szczegółowości 
materiałów informacyjnych towarzyszących budżetowi .

Na podstawie art. 53 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późniejszymi zmianami) 
Rada  Gminy  Morzeszczyn  –  po  zaciągnięciu  opinii  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju 
Gospodarczego, Budżetu, Finansów i ds. Sołectw - uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wójt Gminy w terminie do 30 września wydaje zarządzenie w sprawie opracowania materiałów 

planistycznych na kolejny rok budżetowy przez podległe gminne jednostki organizacyjne.

2. Wójt  powiadamia radnych o terminie składania wniosków.

3. Wnioski o których mowa w ust.2 oraz wycinkowe materiały planistyczne składa się w terminie 

do dnia 15 października każdego roku.

§ 2

Wójt  na  podstawie  otrzymanych  wycinkowych  materiałów  planistycznych  w  oparciu 

o skalkulowane dochody, przeprowadza analizę wstępną i ustala wytyczne do opracowania projektu 

budżetu.

§ 3

 1. Projekt budżetu zawiera:

 1)prognozowane dochody budżetu gminy według źródeł i działów klasyfikacji,

 2)wydatki  budżetu  gminy  w  podziale  na  działy  i  rozdziały  klasyfikacji  wydatków,  z 

wyodrębnieniem;

 a) wydatków bieżących, w tym:

─ wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzeń, 

─ dotacji,

─ wydatków na obsługę długu gminy,

─ wydatków przypadających do spłaty w danym roku budżetowym, zgodnie z zawartą 

umową,  z  tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę,

 b)wydatków majątkowych,

 3)źródła pokrycia deficytu lub przeznaczenia nadwyżki budżetu gminy,

 4)przychody i rozchody  budżetu gminy,

 5)wydatki związane z wieloletnimi programami inwestycyjnymi, z wyodrębnieniem wydatków 

na finansowanie poszczególnych programów,



 6)wydatki  na  programy  i  projekty  realizowane  ze  środków  pochodzących  z  budżetu  Unii 

Europejskiej, w części związanej z realizacja zadań gminy,

 7)plany dochodów i wydatków  dochodów własnych jednostek budżetowych,

 8)plany przychodów i wydatków funduszy celowych,

 9)upoważnienia dla Wójta Gminy do zaciągnięcia długu oraz do spłat zobowiązań gminy,

 10)zakres i kwoty dotacji przedmiotowych,

 11)dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleconych gminie ustawami,

 12)dotacje ,

 13)dochody i wydatki związane z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów 

lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego a gminą.

§ 4

1. Opracowany przy udziale Skarbnika projekt budżetu Wójt analizuje i koryguje oraz przedkłada 

go, wraz z prognozą łącznej kwoty długu na koniec roku budżetowego i lata następne, a także 

informacją  o  stanie  mienia  komunalnego,  Radzie  Gminy  w  terminie  do  15  listopada  roku 

poprzedzającego  rok  budżetowy  oraz  przesyła  w  celu  zaopiniowania  Regionalnej  Izbie 

Obrachunkowej .

2. Wójt podaje projekt budżetu do publicznej wiadomości.

3. Przewodniczący Rady Gminy doręcza projekt budżetu niezwłoczne komisjom Rady Gminy do 

zaopiniowania.

§ 5

1. Komisje analizują projekt budżetu i dokonują jego oceny na piśmie.

2. Opinie  Komisji  dotyczące  projektu  budżetu  przedkładane  są  Przewodniczącemu  w terminie 

21 dni od dnia otrzymania projektu budżetu.

3. Przewodniczący przedkłada Wójtowi Gminy opinie komisji w ciągu 5 dni od ich otrzymania.

§ 6

Przewodniczący Rady Gminy zwołuje sesję  budżetową w terminie  umożliwiającym uchwalenie 

budżetu przez rozpoczęciem roku budżetowego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach – nie 

później niż do 31 marca roku budżetowego .



§ 7

Traci moc Uchwała Nr X/63/2003 Rady Gminy w Morzeszczynie z dnia 22 października 2003 roku 

w  sprawie  procedury  uchwalenia  budżetu  Gminy  Morzeszczyn  oraz  rodzaju  i  szczegółowości 

materiałów informacyjnych towarzyszących budżetowi.

§ 8

Uchwałą wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszenie.

Przewodniczący
Rady Gminy

Jan Olech



UZASADNIENIE

Na podstawie art. 53 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym Rada 

Gminy  zobowiązana  jest  do  określania  procedury  uchwalania  budżetu  oraz  rodzajów 

i szczegółowości materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.


